

Martin Gerster

Mitglied des Deutschen Bundestages Mitglied des Haushaltsausschusses Obmann der SPD-Bundestagsfraktion im Rechnungsprüfungsausschuss

Martin Gerster, MdB, Poststraße 7, 88400 Biberach



Frank-Jürgen Weise

Biberach, 17.07.2017/ms

Bürgerbüro: Poststraße 7

88400 Biberach Telefon: +49 (0)7351-300 3000 Fax: +49 (0)7351-300 3001 martin.gerster@wk.bundestag.de

Martin Gerster, MdB

Platz der Republik 1 11011 Berlin Telefon: +49 (0)30 227-74711 Fax: +49 (0)30 227-76721 martin.gerster@bundestag.de

Einladung zum Erfahrungsaustausch mit Frank-Jürgen Weise

Sehr geehrte Damen und Herren,

vor fast zwei Jahren sind wir mit einer großen Fluchtbewegung konfrontiert worden. Allein im Jahr 2015 suchten ca. 900.000 Menschen Schutz bei uns – auch in Oberschwaben. Besonders die Kommunen und viele ehrenamtlich Engagierte schultern immer noch die gemeinsame Herausforderung.

Frank-Jürgen Weise, langjähriger Vorstandsvorsitzender der Bundesagentur für Arbeit, koordinierte als Leiter des Bundesamtes für Migration und Flüchtlinge diesen Kraftakt. Inzwischen ist er Beauftragter des Bundesinnenministeriums für integriertes Flüchtlingsmanagement.

Ich freue mich, dass er auf meine Einladung nach Biberach kommt am

Mittwoch, 26. Juli 2017, um 10:00 Uhr in das BankColleg der Volksbank Ulm-Biberach (Bismarckring 57, 88400 Biberach).

Ich möchte Sie sehr herzlich zu einem Erfahrungsaustausch mit den Haupt- und Ehrenamtlichen der Flüchtlingsarbeit im Landkreis einladen. Es geht uns dabei vor allem um Fragen der Unterbringung, Qualifikation und Integration, aber auch um die vieldiskutierten Themen Rückführung und Abschiebung. Ich freue mich auf Ihr Kommen!

Herzlichst

Ihr

Martin Gerster

Mali go